Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2023 г. N 267-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 8 ИЮЛЯ 2014 ГОДА N 272-ПП

В соответствии со статьями 25 и 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 8 июля 2014 года N 272-пп "Об утверждении Порядка взаимодействия контрактного агентства Архангельской области, главных распорядителей средств областного бюджета, государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области при проведении совместных конкурсов и аукционов".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области
А.В.АЛСУФЬЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Архангельской области
от 23.03.2023 N 267-пп

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 8 ИЮЛЯ 2014 ГОДА N 272-ПП

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТНОГО
АГЕНТСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ
СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЗАКАЗЧИКОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СОВМЕСТНЫХ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия контрактного агентства Архангельской области, главных распорядителей средств областного и местных бюджетов, государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области, государственных унитарных предприятий Архангельской области, муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципальных образований Архангельской области при проведении совместных конкурсов и аукционов.".
3. В Порядке взаимодействия контрактного агентства Архангельской области, главных распорядителей средств областного бюджета, государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области при проведении совместных конкурсов и аукционов:
1) наименование изложить в следующей редакции:

"ПОРЯДОК
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТНОГО АГЕНТСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ, ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗЧИКОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ,
ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ,
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СОВМЕСТНЫХ КОНКУРСОВ И АУКЦИОНОВ";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьями 25 и 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ), регулирует отношения, возникающие между контрактным агентством Архангельской области (далее - агентство), главными распорядителями средств областного и местных бюджетов (далее - главные распорядители), государственными заказчиками Архангельской области (далее - государственные заказчики), государственными бюджетными учреждениями Архангельской области (далее - государственные бюджетные учреждения), государственными унитарными предприятиями Архангельской области (далее - государственные унитарные предприятия), муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципальных образований Архангельской области (далее соответственно - муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия) при проведении совместных открытых конкурсов в электронной форме, совместных открытых аукционов в электронной форме в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Архангельской области (далее соответственно - заказчики, совместный конкурс, совместный аукцион, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей):
1) для государственных заказчиков;
2) для государственных бюджетных учреждений, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг (далее - закупки) за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета, и иных средств в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, за исключением случаев, предусмотренных частями 2 и 3 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ;
3) для государственных унитарных предприятий, осуществляющих закупки, за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ;
4) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий на основании соглашений между Архангельской областью и муниципальным образованием Архангельской области (далее - муниципальное образование), заключаемых агентством с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования на осуществление полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд муниципальных образований;
5) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, если условием предоставления из областного бюджета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, является централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет указанных межбюджетных трансфертов.";
3) в пункте 2 слова "товаров, работ, услуг (далее - закупка)" исключить.

[bookmark: _GoBack]